
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu 

 

 

 

 

 

1/5 Dodatek ke smlouvě o dílo – „Rekonstrukce ulice Žofínská“ 

  

Dodatek ke smlouvě  

 

 
 
 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č.  10489/2017/OIMH 
 
uzavřené mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Článek I 

Smluvní strany 
 

 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava - Moravská Ostrava 
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:   Daliborem Moukou, místostarostou 
ve věcech technických:  Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství, 
  Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic 

a místního hospodářství,  
Ing. Stanislavem Blahutem, referentem oddělení investic, odboru investic 
a místního hospodářství  

_________________________________________________________________________________ 
IČ:     00845451 
DIČ:     CZ 00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav:      xxxxxxx 

xxxxxxx  
Číslo účtu:    xxxxxxx  
________________________________________________________________________________________ 
dále jen „objednatel“ 

 
 
a 
 
 
Ing. Luděk Maceček 
xxxxxxx   
________________________________________________________________________________________ 
IČO:  76391191 
DIČ:   CZ7510044938 (neplátce DPH) 
Peněžní ústav: xxxxxxx   
Číslo účtu xxxxxxx  
Zapsán: Magistrát města Frýdku-Místku, Živnostenský úřad, 
  Č.j. ŽÚ/7075/2009/La/5 
_____________________________________________________________________________________ 
dále jen „zhotovitel“ 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu 

 

 

 

2/5 Dodatek ke smlouvě o dílo – „Rekonstrukce ulice Žofínská“ 

  

Dodatek č. 4 

ke smlouvě o dílo č. 10489/2017/OIMH 

Článek II 

Úvodní ustanovení 

 
Dne 26. 6. 2017 uzavřely výše uvedené smluvní strany „Smlouvu o dílo č. 10489/2017/OIMH na zhotovení 

a projednání projektové dokumentace a výkon autorského dozoru“ (dále jen „smlouva“) pro akci 

„Rekonstrukce ulice Žofínská“. Dne 6. 9. 2017 byl ke smlouvě uzavřen dodatek č. 1, dne 9. 10. 2017 

dodatek č. 2 a dne 17. 1. 2018 dodatek č. 3. Smluvní strany se v souladu s čl. XIV odst. 7 smlouvy dohodly na 

uzavření jejího dodatku č. 4, jímž se smlouva mění. 
 
 

Článek III 

Předmět dodatku 
 
3.1 Smluvní strany se z důvodu rozšíření předmětu plnění o územní a vodoprávní řízení v souladu s čl. 

XIV. odst. 7 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 4, jímž se smlouva mění a doplňuje 
následovně:  

 
3.2 V čl. II odst. 1 smlouvy se text ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 

 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo, spočívající ve vypracování 
projektové dokumentace pro územní řízení, pro vodoprávní řízení a pro stavební povolení 
v podrobnostech pro provádění stavby „Rekonstrukce ulice Žofínská“ a k poskytnutí dalších výkonů 
a služeb, které souvisejí s projednáním a prováděním této projektové dokumentace, tj. včetně výkonu 
inženýrské činnosti a autorského dozoru. 

 
3.3 V čl. II odst. 3 smlouvy se doplňují dvě odrážky: 

 
- projektová dokumentace pro územní řízení (dále jen „DUR“), 

- projektová dokumentace pro vodoprávní řízení (dále jen „DVR“), 

 
3.4 V čl. III odst. 5 smlouvy se text ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 

 

Jednotlivé stupně projektové dokumentace dle této smlouvy, budou objednateli předány v listinné 

podobě (vyjma vyjádření správců sítí a orgánů státní správy v DUR a DVR, která mohou být předána 

pouze elektronicky) takto: 

a)  pro územní rozhodnutí – ve 3 vyhotoveních,  

b)  pro vodoprávní řízení – ve 3 vyhotoveních,  

c)  pro stavební povolení v podrobnostech pro provádění stavby – v 8 vyhotoveních (s plánem BOZP 

a se 2 položkovými a 6 slepými rozpočty, vč. 1 vyhotovení PD a oceněného a slepého rozpočtu v 

elektronické podobě na CD). 

 
3.5 V čl. IV odst. 2 smlouvy se text ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 

 

Jednotlivé stupně projektové dokumentace dle této smlouvy budou objednateli předány v následujících 

lhůtách: 

 

a)  PD pro územní řízení (DUR) vč. všech kladných vyjádření dotčených vlastníků inž. sítí a orgánů 

státní správy vč. podané žádosti o územní rozhodnutí: do 30. 4. 2018, 

 

b)  PD pro vodoprávní řízení (DVR) vč. všech kladných vyjádření dotčených vlastníků inž. sítí a 

orgánů státní správy vč. podané žádosti o územní rozhodnutí: do 30 kalendářních dnů ode dne 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu 

 

 

 

3/5 Dodatek ke smlouvě o dílo – „Rekonstrukce ulice Žofínská“ 

  

Dodatek č. 4 

ke smlouvě o dílo č. 10489/2017/OIMH 

nabytí právní moci územního rozhodnutí, 

 

c)  PD pro stavební povolení v podrobnostech pro provádění stavby (DSP) vč. plánu BOZP  a všech 

kladných vyjádření dotčených vlastníků inženýrských sítí a orgánů státní správy vč. podané 

žádosti o vydání stavebních povolení (případně ohlášení) pro celou stavbu: do 30 kalendářních 

dnů ode dne nabytí právní moci územního rozhodnutí.  
 

 
3.6 V čl. V odst. 1 smlouvy se text ruší a nahrazuje textem s tímto zněním:  
 

Cena za předmět plnění dle čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

 

 

 
 
 
3.7 V čl. XI odst. 9 smlouvy se text ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 

 

Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení: 

 

a) objednatel uhradí část ceny C1 dle čl. V. odst. 1 této smlouvy za DUR na základě faktury 

vystavené po převzetí kompletní dokumentace DUR a zahájení územního řízení, 

 

b) objednatel uhradí část ceny C1 dle čl. V. odst. 1 této smlouvy za DVR na základě faktury 

vystavené po převzetí kompletní dokumentace DVR a zahájení vodoprávního řízení, 

 

c) objednatel uhradí část ceny C1 dle čl. V. odst. 1 této smlouvy za DSR a zpracování plánu BOZP 

na základě faktury vystavené po převzetí kompletní dokumentace DSR a zahájení stavebního 

řízení, 

 Cena bez DPH v 

Kč 

DPH Cena vč. DPH 

v Kč 

Projektová dokumentace pro územní řízení 

(DUR)   
50.000,- -- 50.000,- 

Projektová dokumentace pro vodoprávní 

řízení (DVR) 
52.830,- -- 52.830,- 

Projektová dokumentace pro stavební 

povolení a realizaci stavby (DSR)   
116.336,- -- 116.336,- 

Plán BOZP 5.000,- -- 5.000,- 

Komplexní inženýrská činnost 15.000,- -- 15.000,- 

CENA C1 239.166,- -- 239.166,- 

 Cena bez DPH 

v Kč 

DPH Cena vč. DPH 

v Kč 

Autorský dozor 12.000,- -- 12.000,- 

CENA C2 12.000,- -- 12.000,- 

 Cena bez DPH 

v Kč 

DPH Cena vč. DPH 

v Kč 

CENA CELKEM (C1+C2) 251.166,- -- 251.166,- 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu 

 

 

 

4/5 Dodatek ke smlouvě o dílo – „Rekonstrukce ulice Žofínská“ 

  

Dodatek č. 4 

ke smlouvě o dílo č. 10489/2017/OIMH 

 

d) objednatel uhradí část ceny C1 dle čl. V. odst. 1 této smlouvy ve výši 15.000,- Kč za komplexní 

inženýrskou činnost na základě faktury vystavené po nabytí právní moci stavebního povolení, 

 

e) cenu C2 za vykonaný autorský dozor uhradí zhotovitel na základě faktury vystavené po nabytí 

právní moci všech kolaudačních rozhodnutí na částku dle skutečně odpracovaných a objednatelem 

potvrzených hodin autorského dozoru, maximálně však 12000,- Kč bez DPH.  

 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí zhotoviteli cenu na základě faktur vystavených dle 

odst. 9 písm. a) až c) tohoto článku smlouvy ve výši 90%. Zbývajících 10% představuje zádržné, které 

uhradí objednatel nejpozději do 13 měsíců ode dne převzetí všech stupňů dokumentace v případě, že do 

této doby nebude uzavřena smlouva se zhotovitelem stavby, nebo do 30 dnů od dokončení a převzetí 

stavby, nebude-li zádržné použito na úhradu závazků zhotovitele vzniklých z této smlouvy. 

 
3.8 V čl. XI odst. 10 smlouvy se vypouští text „písm. a)“. 
 
3.9 V čl. XII odst. 1 smlouvy se text ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 

 
V případě nedodržení jakéhokoliv termínu plnění dle čl. IV této smlouvy ze strany zhotovitele je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny C1 včetně DPH dle čl. V. 
odst. 1 smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

 
3.10 V čl. V odst. 2 smlouvy se v druhé větě mění text „písm. b)“ na text „písm. e)“. 

 

 

 

Článek IV 

Závěrečná ujednání 

 
4.1 Tento dodatek č. 4 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno ani 

dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel 
obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 

 
4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých 

ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho 
zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu. 

 
4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 
4.4    Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento 
dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

                                       
4.5 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl v souladu se směrnicí SME 2016 – 08 Postup při 

zadávání veřejných zakázek vydané Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 
1165/RMOb1418/51/16 ze dne 15. 12. 2016 zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu 

 

 

 

5/5 Dodatek ke smlouvě o dílo – „Rekonstrukce ulice Žofínská“ 

  

Dodatek č. 4 

ke smlouvě o dílo č. 10489/2017/OIMH 

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

 

Datum:  28. 3. 2018  

Místo:  Ostrava 

 

 

 

 

_____________________________ 

Dalibor Mouka   

místostarosta  

 
 
Za zhotovitele 
 

Datum:  28. 3. 2018   

Místo:  Ostrava 

 

 

 

 

_____________________________    

xxxxxxx  

 


